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Vesterkærets Skole, Skydebanevej 1, 9000 Aalborg, 99828488 

 
 
Vesterkærets Skole har en integreret astma og allergitilbud for 
alle børn i Aalborg Kommune. Børn med astma/allergi er 
integreret i de enkelte klasser fra 0.- 9. klasse. 
 

Formål 
 

 Sikre astma-allergi børnene en så normal en skolegang 
som overhovedet muligt. 

 At det enkelte barn bliver selvhjulpen i forhold til sin 
astma/allergi. Dvs. at barnet får en forståelse for de 
nødvendige valg, som barnet selv er nødt til at foretage i 
forhold til sin egen situation.  

 Give tryghed blandt barnet og forældre og sikre høj grad af 
sikkerhed omkring barnets udfordringer. 

 At barnet oplever, at det er en del af fællesskabet på trods 
af de udfordringer, det må have. 

 At der er en tæt dialog med forældre og allergi personale. 

 Sikre at øvrige medarbejderne får indsigt i det enkelte 
barns behov, og i hvilke forholdsregler der skal træffes. 

 Sikre at vi har et allergivenligt miljø på skolen. 

 Forældrene kan altid kontakte allergipersonalet eller 
skolens ledelse enten gennem Aula, personlig 
henvendelse eller telefonisk på skolens nr. 99828488. 

 Der vil som hovedregel være allergipersonale til rådighed i 
tidsrummet 8-16. 

 
 

Ved Indskrivning 
 

 Hvis man har behov for at være en del af astma-
/allergitilbuddet skal der forelægge en skriftlig 
lægeerklæring. 

 Der afholdes ved opstart til skolestart på Vesterkærets 
Skole, en overleverings -/indskrivningsmøde mellem 
allergipersonalet og forældrene. Ved mødet aftales der en 
struktur for mødestrukturen. 
 

Andet 
 

 Børnene skal selv medbringe deres medicin, som 
opbevares i et aflåst skab i skolens allergirum. 

 Børnene har mulighed for at få specielle hyggesnacks 
opbevaret i allergirummet eller i vores fryser. 

 Allergipersonalet varetager praktiske og pædagogiske 
funktioner. I dette arbejde indgår medicingivning, 
behandling med cremer, puste peak flow, deltagelse i ture 
ud af huset ved behov, rengøring af diverse inventar, 
indkøb af særlige madvarer og andre allergivenlige 
produkter, samt vejledning af skolens øvrige personale. 

 Til de børn der ikke tåler bestemte fødevarer, har skolen 
altid et alternativ der kan tilbydes ved specielle 
arrangementer og andet. 

 Ved ture ud af huset, informerer den enkelte lærer og 
pædagog om turen til allergipersonalet, hvorefter denne 
sørger for de nødvendige hensyn der evt. skal tages. 
 
For yderligere information kontakt skolens 
allergipersonale på skolen: 
 
Karen Andersen 
 
Richard Askou 
 
De træffes på skolens tlf. 99828488 


